
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Владикавказский многопрофильный техникум 

имени кавалера ордена Красной Звезды Георгия Калоева»

П Р И К А З

о т  •

г. Владикавказ
%

О продлении дистанционного обучения *

В связи с ростом заболеваемости обучающихся гриппом, острыми 
респираторными вирусными инфекциями в группах техникума, превышением 20 % 
уровня отсутствующих и согласно приказу по техникуму от 12.12.2022 № 551 «О 
переходе на дистанционное обучение» приказываю:

1. Продлить дистанционное обучение в группах № 3, 7, 9, 14, 16, 19, 20 с 
20.12.2022 по 30.12.2022.

2. Организовать дистанционное обучение в группах № 4, 5, 6, 11, 12, 13, 17, 18 
с 21.12.2022 по 30.12.2022.

3. Назначить ответственными за организацию дистанционного обучения 
заместителя директора по учебно - производственной работе Дзугкоеву Н.В. и 
заместителя директора по учебной работе Етдзаеву С.Т.

4. Контроль за процессом дистанционного обучения возложить на 
руководителей групп: мастеров п/о и классных руководителей.

5. Руководителям групп оповестить родителей (законных представителей) о 
переходе обучающихся на дистанционное обучение.

6. Преподавателям проводить уроки согласно расписанию уроков и звонков на 
декабрь месяц и своевременно вносить ссылки на уроки в Googl Таблицы Расписание 
(ссылки). Занятия проводятся онлайн на платформе ZOOM или, в отдельных случаях, 
в формате не онлайн со ссылкой на занятие, № параграфа и заданий по 
предварительному оповещению руководителей группы в WhatsApp, через электронную 
почту.

7. Определить продолжительность уроков согласно новым санитарным 
правилам СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» от 01.01.2021 - 35 
минут.

8. Обучающиеся обязаны выходить на связь с преподавателем согласно 
расписанию уроков. В случае не выхода на связь, объяснить причину.

9. Руководителям групп определить технические возможности обучающихся и 
обеспечить меры доступа к дистанционному обучению.

10. Врио заведующего хозяйством Кусову Д.С. и фельдшеру 
Лолаевой Л.К. провести дополнительную дезинфицирующую обработку учебных 
кабинетов.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора А.Э. Гугкаев


